NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

平成２８年７月２１日（木）

トマトＷＥＢ完結ローン「スマト」（カードローン）の取扱開始について

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、平成２８年７月２５日（月）より、お申し

込みからご契約までの手続きがインターネット（ＷＥＢ）上で完結できるトマトＷＥＢ完結ロー

ン「スマト」（カードローン）の取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

本商品は、当社の普通預金口座およびキャッシュカード（MOTTO カードを含みます）をお

持ちの方を対象としたカードローンで、お申し込みからご契約までの手続きがインターネット

（ＷＥＢ）上で完結できます。

当社は、今後ともお客さまのニーズに対応した商品・サービスの提供に努めてまいります。

記

１ 商品名

トマトＷＥＢ完結ローン「スマト」（カードローン）

２ 取扱開始日時

平成２８年７月２５日（月） １２：００～

３ 商品の特徴

（１） お申し込みからご契約までの手続きがインターネット（ＷＥＢ）上で完結でき、お客さま

のご来店が不要です。

（２） お申し込みに際してインターネットにて提出いただくものは本人確認資料のみ（所得

証明書不要）であり、契約書類の郵送も不要で、簡単にご契約いただけます。

（３） お持ちのキャッシュカード（MOTTO カードを含みます）にカードローン機能が追加され

るため、ご契約手続き完了後即日ご利用が可能となります。

（４） トマト銀行ＡＴＭ、コンビニＡＴＭ（セブン銀行ＡＴＭ・イーネットＡＴＭ、ローソンＡＴＭ）で

ご利用、ご返済（随時）が可能です。なお、平成２８年７月１１日（月）からコンビニＡＴＭ

の取引画面に「カードローン取引ボタン」を追加し、操作をわかりやすくいたしました。

• 平成２８年７月２５日（月）より、お申し込みからご契約までの手続きがインターネット（ＷＥＢ）

上で完結できるトマトＷＥＢ完結ローン「スマト」（カードローン）の取り扱いを開始します。

• ご来店や契約書類の郵送も不要で、最高３００万円までご利用いただけるカードローンで

す。お持ちのキャッシュカード（MOTTO カードを含みます）でご利用いただけます。

• ＷＥＢ完結ローンとしては、平成２８年３月１４日（月）に取り扱いを開始したトマトＷＥＢ完結

ローン「スマト」（フリーローン）に続く第２弾商品になります。

本件に関するお問い合わせ先  営業統括部       川北     ℡ 086-800-1810

報道関係のお問い合わせ先   経営企画部（広報担当）  光
みつ

實
ざね

・俣野   ℡ 086-221-1145

４ 商品概要

ご 利 用 い た だ け る 方

（１） 当社の普通預金口座およびキャッシュカード（MOTTO カードを含みます）をお持ちの方

（２） お申込時の年齢が満２０歳以上、満６８歳以下の方

（３） 安定収入のある方（パート、アルバイト、専業主婦の方も可）

（４） 保証会社の保証が得られる方

（５） その他、当社所定のお借入条件を満たされる方

※当社で既にＡＴＭカードローンをご契約の方はご利用いただけません。

お 使 い み ち 自由（健全な生活資金に限ります）

ご 利 用 限 度 額
１０万円、３０万円、５０万円、７０万円、１００万円、１５０万円、２００万円、２５０万円、３００万円

パート・専業主婦の方は３０万円以内

ご 利 用 期 限 初年度１年（以後、１年ごとに審査のうえ、自動更新。ただし、満７０歳以上の更新はできません）

お 借 入 利 率
固定金利 年４．８％～年１３．８％

お借入利率は所定の審査により決まります。

ご 利 用 方 法

現在お持ちになっているお申込時にご指定いただいた返済用口座のキャッシュカード

（MOTTO カードを含みます）にカードローン機能が追加され、そのままご利用いただけます。

カードローン機能の追加されたキャッシュカード（MOTTO カードを含みます）により当社ＡＴＭ

およびコンビニＡＴＭでご利用いただけます。

返 済 約 定 日 毎月１０日（銀行休業日の場合は翌営業日）

ご 返 済 方 法

毎月定例返済

契約したカードローンのご利用限度額にかかわらず、前月１０日（銀行休業日の場合は翌営

業日）の約定返済後の利用残高を基準に、ご指定の当社の返済用預金口座から一定額を返

済する方法です。

ご利用残高 定例返済額

２，０００円未満 貸越残高（元加利息含む）

２，０００円以上１０万円以下 ２，０００円

１０万円超２０万円以下 ４，０００円

２０万円超３０万円以下 ６，０００円

３０万円超９０万円以下
以下、貸越残高が１０万円増す毎に

２，０００円追加

９０万円超１００万円以下 ２０，０００円

１００万円超２００万円以下 ３０，０００円

２００万円超３００万円以下 ４０，０００円

ＡＴＭ（キャッシュカード）で随時のご返済もできます。

担 保 ・ 保 証 人 不要

保 証 会 社 株式会社オリエントコーポレーション

そ の 他 ローンの詳しい内容につきましては、店頭またはホームページに説明書をご用意しております。

※ お借り入れにあたっては当社所定の審査、ならびに保証会社による保証審査がございます。

※ 審査の結果、ご希望に添えない場合もございますので、あらかじめご了承ください。

以 上